
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 34 del 29-05-20
Reg.Gen.269

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Impegno di spesa per corona di alloro - 2 Giugno
----------------------------------------------------------------------

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE I

Preso atto che martedì 2 giugno p.v. verrà celebrata a Grottaccia di Cingoli
la Festa della Repubblica, presso il plesso della scuola primaria e dell'infanzia intitolata
a Paolo Borselli,  dove avverrà la deposizione della corona d'alloro;

 Rilevato che si è in presenza di un' iniziativa con particolari caratteristiche,
poichè i beni da acquistare sono contraddistinti da particolari specificità, l'acquisto è di
modica quantità e vi è l'urgenza di provvedere visti i tempi ristretti per l'ordinazione;

Considerato che trattasi di una spesa di esiguo importo e che rientra nella
fattispecie delle forniture e dei servizi da eseguirsi in economia;

Premesso che:
l'art. 26 della legge 488/1999 stabilisce che per l'acquisto di beni e
servizi le amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni
stipulate da Consip spa, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo
-qualità, come limiti massimi, anche utilizzando procedure telematiche ai
sensi del DPR 101/2001 e che, la stipulazione di un contratto in
violazione della medesima disposizione normativa è causa di
responsabilità amministrativa;
l'art. 125 del d.lgs 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) stabilisce che
per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;
la fornitura rientra nelle categorie merceologiche elencate dall'art. 2 del
vigente regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni e
servizi, in conformità al D.lgs 163/2006 e al D.P.R 207/2010;
l'art. 5 del vigente Regolamento comunale per le forniture di beni e
servizi in economia prevede che per provviste e prestazioni di importo
inferiore ad € 40.000,00, oneri fiscali esclusi, l'addetto al servizio può
provvedere direttamente alla contrattazione, prescindendo dalla richiesta
di più preventivi;

Preso atto che sulla piattaforma www.acquistinretepa.it non vi sono
esercenti presenti sul territorio o nelle immediate vicinanze;

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di importo inferiore ai
40.000,00 Euro, per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano
applicazione le disposizioni contenute nel codice:

all’art.36

comma 1. "L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30,

DETERMINE SEGRETERIA n. 34 del 29-05-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

comma 1, nonché nel rispetto del principio di rotazione di cui agli articoli 30, comma 1,
34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in
modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e
medie imprese. Le stazioni appaltanti possono, altresì, applicare le disposizioni di cui
all'articolo 50."

comma 2. "Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le
seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;"

Nel rispetto del principio di rotazione per le procedure di acquisizione di
beni e servizi, di

cui al D.Lgs. 50/2016, si è provveduto a contattare "L’angolo fiorito di Pamela
Marconi" con sede a Cingoli, che comunica la possibilità di realizzare e fornire una
corona di alloro con supporto entro la data del 2 giugno p.v. al costo complessivo di €
80,00 iva inclusa;

Ritenuto opportuno, data la congruità del prezzo offerto dalla ditta si
ricorre alla procedura di affidamento diretto previsto all'art. 36 comma 2 lett. a) del
nuovo codice appalti, nel rispetto del principio di rotazione per le procedure di
acquisizione di beni e servizi, si affida la fornitura di N. 1 corona di alloro con
supporto  a "L’angolo fiorito di Pamela Marconi" con sede a Cingoli P.I.
01526090434 , per un totale imponibile di € 80,00 iva compresa;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 (Testo Unico delle Leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali);

Visto lo Statuto Comunale "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 19/12/2019 con cui è stato
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 01 del 10/01/2020 con la quale è
stato approvato il PEG 2020/2022 e s.m.i.;

Accertata preventivamente la compatibilità di pagamenti derivanti
dall'assunzione dell'impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di
finanza pubblica Patto di Stabilità;

Considerata la regolarità tecnica e la copertura finanziaria della presente
determinazione, rientrante nel budget assegnato al Responsabile del Settore I - Affari
generali con il citato atto di giunta;

DETERMINE SEGRETERIA n. 34 del 29-05-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del T.U.E.L., rientrando il
presente atto tra i compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla
stessa Giunta comunale predeterminati con il PEG esercizio finanziario 2020;

 DETERMINA

1 - DI ACQUISTARE, per le ragioni espresse in premessa che formano parte
essenziale ed integrante della presente determinazione:

n. 1 corona di alloro al costo di € 80.00 IVA inclusa, per celebrare la Festa
della Repubblica;

2 - DI AFFIDARE la fornitura alla ditta:
- "L'angolo Fiorito di Pamela Marconi" P.I. 01526090434 per la realizzazione e
fornitura della corona commemorativa;

3 - DI IMPEGNARE la spesa di € 80,00 per la fornitura della Corona d'Alloro al Cap.
30 "Manifestazioni e commemorazioni celebrative" del bilancio 2020;

4 - DI DARE ATTO che sul sito dell'autorità di vigilanza è stato acquisito il seguente
codice CIG: Z182D294B9 relativamente alla fornitura della corona d'alloro;

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione, sottoposta al visto del responsabile
del Servizio Finanziario, diverrà esecutiva ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

7. DI ATTESTARE la regolarità tecnica ed amministrativa della presente
determinazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

8. DI COMUNICARE la presente determinazione all’organo di controllo interno ai
sensi dell’articolo 26, comma 3 bis della L. 488/99 inserito dal D.L. 12 luglio 2004, n.
168;

9. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio di questo
Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 34 del 29-05-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   284 del 05-06-2020 a Competenza   CIG Z182D294B9

5° livello 01.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo         30 / Articolo
SPESE MANIFESTAZIONI CELEBRATIVE E COMMEMORAZIONI  CIVILI

Causale Impegno di spesa per corona di alloro - 2 Giugno

Importo 2020 Euro 80,00

Cingoli:

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 34 del 29-05-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


